[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº      /2021

Dispõe sobre a concessão da Medalha de Mulher Empreendedora “Ana Abelha” à Ilustríssima Senhora “IZILDA CRISTIANE OLIVEIRA”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º  Fica concedida a Medalha de Mulher Empreendedora "Ana Abelha" à Ilustríssima Senhora “IZILDA CRISTIANE OLIVEIRA” pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba.

Art. 2º  As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 13 de maio de 2021.

FERNANDO DINI
Vereador - MDB

JUSTIFICATIVA:

Izilda Cristiane Oliveira nasceu em 04/10/67 na cidade de Sorocaba SP. É casada com Dirceu Mendes e é mãe de três filhas (Ingrid, Elisa e Lívia).

Mais conhecida como Cris Oliveira, começou a trabalhar muito cedo no setor financeiro e administrativo, onde permaneceu por 15 anos.

Iniciou a sua carreira como empreendedora no segmento de serviços aos 30 anos de idade e, apaixonada por vendas, permanece no ramo até hoje.

É formada em Contabilidade e em Educação Física, com especialização em Administração de Empresas e Gestão de Pessoas.

Atualmente é Diretora de Desenvolvimento e sócia do Grupo Golphe (juntamente com o marido e com a Sra. Lígia Mazza), empresa com mais de 20 anos de forte atuação no segmento da segurança, com sede própria e quase 700 colaboradores distribuídos pela cidade de Sorocaba e pala região, especializada na terceirização de serviços de Portaria, Segurança, Limpeza e Segurança Eletrônica.

O sentimento de realização e o orgulho da sua trajetória pessoal e profissional não a fizeram perder a humildade, como mostra a sua declaração à Sorocaba: “Amo minha cidade e agradeço a Deus pelo privilégio de ter meu sonho de empreendedora realizado. Sei que nossa empresa faz a diferença na vida de muitas pessoas, direta ou indiretamente e me sinto muito honrada com a homenagem.”

Pela sua dedicação e determinação, que resultaram em grande destaque como empreendedora no município de Sorocaba, a Sra. Izilda Cristiane Oliveira merece o reconhecimento de nossa comunidade, motivo pelo qual solicito o apoio dos Nobres Pares na outorga desta justa homenagem.

S/S.,  13 de maio de 2021.

FERNANDO DINI
Vereador - MDB
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO